CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo nº 11/2017

      EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre/RS,
no uso de suas atribuições legais, torna público, conforme Processo Administrativo
nº 11/2017, com base no art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93, a Dispensa de Licitação
nº 11/2017, para aquisição infratranscrita:

• Divulgação de mensagem da Câmara Municipal  de Vereadores de
Arroio do Padre em jornal de circulação regional, em razão da realização da
décima quinta Festa Municipal alusiva ao vigésimo primeiro aniversário do
município de Arroio do Padre. A mensagem deverá ser publicada no dia 17
de  abril  de  2017,  data  do  aniversário  do  município,  com  as  seguintes
especificações: espaço colorido nas seguintes medidas: 5 cl (26 cm x 17 cm
de altura) - 1/2 página. No espaço deverá conter a mensagem e a foto dos
vereadores. O texto e a foto serão enviados após a finalização do processo
licitatório.

Contratado: Hélio Freitag & Cia. Ltda. (Jornal Diário da Manhã), com sede na Rua
Gonçalves Chaves, 771 – Centro – Pelotas/RS.
CNPJ: 73.322.778/0001-90.
Valor: R$ 395,00 (trezentos e noventa e cinco reais).

                                 Arroio do Padre, RS, 12 de abril de 2017.

________________________________________
Rui Carlos Peter

Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Arroio do Padre

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre/RS,
no  uso  de  suas  atribuições  legais,  nos  termos  da  Lei  8.666/93  e  alterações
posteriores,  HOMOLOGA o  resultado  da  presente  Dispensa  de  Licitação  nº
11/2017 e do Processo Administrativo nº 11/2017, onde foi considerada vencedora
a seguinte empresa:

Contratado: Hélio Freitag & Cia. Ltda. (Jornal Diário da Manhã), com sede na Rua
Gonçalves Chaves, 771 – Centro – Pelotas/RS.
CNPJ: 73.322.778/0001-90.
Valor: R$ 395,00 (trezentos e noventa e cinco reais).

Com a aquisição abaixo identificada:

• Divulgação de mensagem da Câmara Municipal  de Vereadores de
Arroio do Padre em jornal de circulação regional, em razão da realização da
décima quinta Festa Municipal alusiva ao vigésimo primeiro aniversário do
município de Arroio do Padre. A mensagem deverá ser publicada no dia 17
de  abril  de  2017,  data  do  aniversário  do  município,  com  as  seguintes
especificações: espaço colorido nas seguintes medidas: 5 cl (26 cm x 17 cm
de altura) - 1/2 página. No espaço deverá conter a mensagem e a foto dos
vereadores. O texto e a foto serão enviados após a finalização do processo
licitatório.

                                  Arroio do Padre, RS, 12 de abril de 2017.

________________________________________
Rui Carlos Peter

Presidente da Câmara Municipal
de Vereadores de Arroio do Padre

	EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO